

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: مهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد اخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر (عج)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۲۳۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اتفاق تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۵ غروب آفتاب: ۲۰:۲۳
 اذان مغرب: ۲۰:۴۴ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۲
 اذان صبح فردا: ۴:۰۲ طلوع آفتاب: ۵:۴۸

دعای روز بیست و سوم ماه رمضان

بسم الله الرحمن الرحيم
«اللهم اغسلني فيه من الذنوب وطهرني فيه من العيوب وامتنح قلبی فيه بتقوی القلوب يا مقبل عثرات المذنبين؛
 خدایا بشوی مرا در این ماه از گناه و پاک کن در آن از عیب‌ها و آزمایش کن دلم را در آن به پرهیز‌کاری دل‌ها ای چشم‌پوش لغزش‌های گناهکاران».

تقویم امروز

- مرگ «غامحمدخان قاجار» نخستین پادشاه خونخوار قاجاریه در گرجستان - ۱۱۷۶ ش
- اولتیماتوم «محمدعلی شاه» به مجلس برای تبعید چند تن از رهبران مشروطه - ۱۲۸۷ ش
- پایان تألیف کتاب فقهی ارزشمند «جواهرالکلام» - ۱۲۵۴ ق
- پایان تألیف منظومه گرانسنگ «ملاهادی سبزواری» - ۱۲۶۱ ق
- پایان تألیف تفسیر شریف «المیزان» - ۱۳۹۲ ق
- پایان زندگی سیاسی «نایلسون» به دنبال شکست در جنگ تاریخی «واترلو» - ۱۸۱۵ م
- درگذشت «ماکسیم گورکی» ادیب بزرگ و نویسنده شهیر روسیه - ۱۹۳۶ م
- درگذشت «روالد آموندسن» در یانورد نروژی و کاشف قطب جنوب - ۱۹۲۸ م

اخبار

قطعه یک آزادراه تهران-شمال آخر امسال به پایان می‌رسد

در حالی دولتی‌ها وعده ساخت قطعه یک آزادراه تهران-شمال در بهار امسال را داده بودند که رئیس بنیاد مستضعفان گفت: تلاش می‌کنیم این قطعه آخر امسال به بهره‌برداری برسد. به گزارش تسنیم، محمد سعیدی‌کیا در حاشیه آغاز عملیات اجرایی قطعه ۲ آزادراه تهران-شمال اظهار کرد: زمستان سختی را پشت سر گذاشتیم، به طوری که در آزادراه تهران-شمال دمای هوا به کمتر از ۲۰- درجه می‌رسید که برای بتن‌ریزی مشکلاتی را ایجاد می‌کرد. وی با بیان اینکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار مترمکعب رانش زمین در قطعه یک داشتیم، افزود: برای زیباسازی و مسائل فنی آزادراه مشاورانی استفاده کردیم تا پروژه دلخواه مردم باشد. سعیدی‌کیا با بیان اینکه این مساله باعث شد عملیات احداث قطعه یک با تأخیر چندماهه مواجه شود، نسبت به این مساله عذرخواهی کرد و افزود: ساخت قطعه یک از خردادماه سال ۹۴ و حدود ۲ سال است که آغاز شده است. رئیس بنیاد مستضعفان تأکید کرد: قطعه یک قبل از پایان سال به بهره‌برداری می‌رسد.

حق مشاوره هم مشمول مالیات شد

براساس ابلاغیه معاونت مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی، حق مشاوره مشمول مالیات بر درآمد شد. به گزارش تسنیم، معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی در بخشنامه‌ای، درآمد‌های حاصل از حق‌المشاوره را مشمول پرداخت مالیات بر درآمد (با نرخ ۲۵ درصد) دانست. در ابلاغیه یادشده آمده است: نظر به اینکه پرداخت‌های مشاوره مشمول مالیات بر درآمد مشاوره‌های مستقیم، درباره حق مشاوره به ۲ طریق صورت می‌گیرد، موارد زیر جهت بهره‌برداری ابلاغ می‌گردد. ۱- پرداخت‌هایی که وفق قانون کار، به اشخاص حقیقی که به صورت مستمر در خدمت دیگری به‌امر مشاوره اشتغال دارند صورت می‌پذیرد به عنوان حقوق محسوب و مشمول مقررات فصل مالیات بر درآمد خواهد بود. ۲- پرداخت‌هایی که به اشخاص حقیقی بابت حق مشاوره در قالب قراردادهای پیمانکاری صورت می‌گیرد، تابع مقررات مالیات بر درآمد مشاغل است که در اینگونه موارد مشاوران ذیربط براساس قوانین و مقررات مربوط به صاحبان مشاغل اقدام کنند. مالیات درآمد صاحبان مشاغل را افرادی که اصطلاحاً به آنها کسبه، اصناف، پیشه‌وران، صنعتگران گفته می‌شود یا سایر افرادی که به صورت شخص حقیقی بابت درآمد حاصل از اشتغال به مشاغل آزاد و به‌طور انفرادی یا با مشارکت مدنی پرداخت می‌نمایند تشکیل می‌دهند.

قاب روز

مراسم وداع با شهید مدافع امنیت، حسن عسوزی



گزارش

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس: زنگنه مقصر اصلی کرسنت است، باید پاسخگو باشد

گروه اقتصادی: نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس گفت: وزیر نفت باید به عنوان مقصر اصلی پرونده کرسنت، پاسخگو عملکرد خود در این پرونده باشد؛ با این وجود هم‌اکنون با موضوعی مطالبه‌گر، مواردی غیرواقعی را مطرح می‌کند. هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه جای شاک و متشاکی در پرونده کرسنت عوض شده است، افزود: بهتر است آقای وزیر به این سوال جواب بدهد براساس چه استدلال و اختیاری مصوبه شورای اقتصاد را روی زمین گذاشته و به‌جای انتقال گاز میدان سلمان به عسولویه، تصمیم گرفت با کرسنت وارد مذاکره و قرارداد شود و با زیرکی، قرارداد فروش گاز به کرسنت را امضا کند. نماینده مردم ایذه و باغملک ادامه داد: امروز می‌گویند بخش اعظمی از گاز سلمان به ابوظبی رفته است و مقصر اصلی دولت قبل است که قرارداد را فسخ کرد در حالی که این قرارداد اصلاً فسخ نشده است و این کرسنت بود که در میانه مذاکرات تصمیم گرفت برای اصلاح قرارداد راه را بسته و به دادگاه شکایت ببرد. وی در پاسخ به این پرسش که دلیل شکایت کرسنت از ایران چه بود، گفت: براساس قرارداد، ایران باید فروش گاز به کرسنت را در زمستان ۸۴ آغاز می‌کرد ولی روند توسعه میدان سلمان به حدی کند بود که امکان صادرات گاز تا سال ۸۹ وجود نداشت. با وجود کرسنت در اثنای مذاکرات به دادگاه شکایت کرد. دلیل شکایت هم عدم اجرای تعهدات از سوی شرکت ملی نفت ایران بود نه فسخ یکطرفه قرارداد. این مقام مسؤول در تشریح اینکه آیا در کرسنت بروز فساد حتمی بوده است یا خیر، گفت: بله! این فساد در ۲ مرحله بود که مرحله نخست مربوط به قیمت گاز و فرمول‌گذاری بود و مرحله دوم مربوط به الحاقیه ششم که امتیازات بزرگی به کرسنت اعطا شد. اسناد این فساد به دادگاه ارائه شد که حمید جعفر، مدیرعامل کرسنت با دیدن آنها حرفی برای گفتن نداشت. خادمی افزود: در یکی از این اسناد تمام واریزها به حساب برخی مستهزمان پرونده کرسنت افشا شد که بیشتر این اسناد از دفتر عباس یزدان‌پناه در لندن نیز کشیده شد. ایمیل‌های رد و بدل شده میان چهره‌های متهم در این فساد هم به دادگاه ارائه شد که جای هیچ شک و شبه‌های نگذاشته است. نایب‌رئیس کمیسیون انرژی با اشاره به اینکه چرا در دولت دهم برخی‌ها به دنبال اجرای این قرارداد بودند، گفت: چون هنوز مستندات ایران کامل نشده بود و در سال ۹۲ و پیش از روی کار آمدن دولت یازدهم و زنگنه، اسناد کامل شد و ایران در آستانه پیروزی قرار گرفت. در همان زمان تعدادی از نمایندگان مجلس به آقای زنگنه گفتند برای حفظ منافع ملی و عدم تأثیرگذاری در رای نهایی دادگاه، بهتر است آن حضور در وزارت نفت انصراف دهد ولی ایشان گفت نگران نباشید، طی ۲ هفته این پرونده را جمع می‌کنم. او تصریح کرد: وزیر نفت در روز رای اعتماد خود درباره فساد حرف مهمی زد که مورد استناد کرسنت قرار گرفت. وزیر نفت گفت در حاشیه کرسنت فساد صورت



گرفته است که همین گفته وی و روی کار آمدن تیم کرسنت در وزارت نفت موجب شد تا روند داوری تغییر کند. نماینده مردم ایذه و باغملک در این پاسخ به این پرسش که آیا وزارت نفت فساد در قرارداد را قبول دارد یا خیر، گفت: در ابتدا که قبول نداشت ولی چند ماه پس از استقرار وزیر نفت و تیم وی، متوجه عمق اشتباه خود شدند. این در حالی است که اگر وزارت نفت به فساد اعتقاد ندارد بهتر است مصوبه آذرماه سال ۹۲ هیات مدیره شرکت ملی نفت را منتشر کند تا همه چیز مشخص شود. وی درباره نقش عباس یزدان‌پناه در این پرونده نیز گفت: او یک دلال بزرگ بود که در اوایل دهه ۷۰ و در مرخصی زندان به خارج از کشور فرار کرد و با ارتباط قدیمی که با یکی از آقازاده‌ها داشت توانست به امور سابق خود ادامه دهد. وی نقش مهمی در پرونده فساد اسناد اوایل و توتال داشت و بر همین اساس با کرسنت هم وارد مذاکره شد که نماینده یکی از مدیران سابق شرکت ملی گاز و شرکت ملی نفت بود. مدیرعامل اسبق شرکت حفاری شمال اضافه کرد: وی در دادگاه و به عنوان شاهد حضور داشت و از طریق ویدئوکنفرانس اظهاراتی را بیان داشت که وقتی با سوال‌های مکرر مواجه شد پاسخ به سوالات را به جلسه فردای دادگاه موکول کرد. پس از پایان این جلسه یزدان‌پناه به ناگهان ناپدید می‌شود و خبرهای متناقضی از قتل او شنیده شد. خادمی در پایان اظهار داشت: پرونده کرسنت بسیار پیچیده است که به دلیل برخی ملاحظات از افشای آنها معذورم ولی شک تکنید نخستین و اصلی‌ترین فردی که باید درباره کرسنت پاسخگو باشد بیژن زنگنه، وزیر نفت است و نه کس دیگری؛ هرچند برخی افراد هم در این پرونده محل سوال هستند. بنا به این گزارش، قرارداد کرسنت قراردادی است بین شرکت اماراتی کرسنت پترولیوم که با شرکت ملی نفت ایران در زمان وزارت بیژن زنگنه منعقد شد. مذاکرات اولیه این قرارداد از سال ۱۹۹۷ آغاز و در نهایت، سال ۲۰۰۱ منجر به تفاهم مشترک شد. براساس مفاد این قرارداد، مقرر شده بود از سال ۲۰۰۵ میلادی، با لوله‌های در خلیج‌فارس، گاز میدان سلمان (مخزن مشترک با ابوظبی)، به میزان روزانه ۵۰۰ میلیون فوت مکعب به امارات صادر شود. در اواخر دولت هشتم، سازمان بازرسی کل کشور، حسن روحانی دبیر وقت شورایعالی امنیت ملی کشور و حمیدرضا کاتوزیان رئیس کمیسیون انرژی مجلس هشتم ایراداتی در ابعاد تجاری، کامل نشده بود و در سال ۹۲ و پیش از روی کار آمدن دولت یازدهم و زنگنه، اسناد کامل شد و ایران در آستانه پیروزی قرار گرفت. در همان زمان تعدادی از نمایندگان مجلس به آقای زنگنه گفتند برای حفظ منافع ملی و عدم تأثیرگذاری در رای نهایی دادگاه، بهتر است آن حضور در وزارت نفت انصراف دهد ولی ایشان گفت نگران نباشید، طی ۲ هفته این پرونده را جمع می‌کنم. او تصریح کرد: وزیر نفت در روز رای اعتماد خود درباره فساد حرف مهمی زد که مورد استناد کرسنت قرار گرفت. وزیر نفت گفت در حاشیه کرسنت فساد صورت

گروانی

رئیس اتحادیه نمایندگان داران خودرو خبر داد افزایش قیمت خودرو در سایه بی‌توجهی مسؤولان

رئیس اتحادیه نمایندگان داران خودرو با اعلام اینکه در ۳ ماهه امسال قیمت خودرو ۳۰۰ هزار تا ۲ میلیون تومان افزایش یافته است، گفت: باید مسؤولان نظارت لازم را بر بازار خودرو داشته باشند تا خودروسازان به هر بهانه‌ای قیمت‌ها را افزایش ندهند. سعید مومنی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه از تیرماه تا اسفندماه سال گذشته خودرو با قیمت‌های متفاوتی نسبت به امسال در بازار عرضه می‌شود، اظهار داشت: از ۱۹ فروردین ماه امسال قیمت انواع خودرو به بهانه‌های مختلف از جمله اعمال هزینه‌های قانونی مانند بیمه‌نامه شخص ثالث ۳۰۰ هزار تا ۲ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. وی افزود: افزایش قیمت خودرو توسط شرکت‌های خودروسازی در حالی اعمال شده که بنا به ادعان نمایندگان شرکت‌های بیمه نرخ بیمه‌نامه شخص ثالث از ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان افزایش یافته است. رئیس اتحادیه نمایندگان داران خودرو با اشاره به اینکه متولی نظارت بر بازار خرید و فروش خودرو سازمان حمایت است، گفت: اخیراً سایپا در ابلاغیه جدید خود به نمایندگی‌های این شرکت قیمت و انت برپاید را بیش از یک میلیون افزایش داده و در سامانه فروش خود این خودرو را با قیمت ۲۰ میلیون و ۳۱۴ هزار تومان به فروش می‌رساند. این موضوع برای خریداران بسیار قابل تأمل است که شرکت براساس چه مواردی این افزایش قیمت را برای این محصول در نظر گرفته است. مومنی با اعلام اینکه باید مسؤولان نظارت لازم را بر بازار خودرو داشته باشند، گفت: این افزایش قیمت‌ها در حالی است که سوی شرکت‌های خودروسازی اعمال می‌شود ۹۶ توسط شورای رقابت منتشر نشده است. به گزارش تسنیم، براساس مصوبه اردیبهشت‌ماه ۹۵ شورای رقابت خودروسازی سایپا را به دلیل بهبود نیک‌شیدن کیفیت محصولات جرمه و افزایش ۴/۰ درصدی را برای قیمت محصولات این شرکت تعیین کرده بود.

بورس

تالار شیشه‌های روزهای خوشی را سپری نمی‌کند افت دسته‌جمعی نماگرهای بورس

معامله‌گران بورس تهران دیروز در حالی معاملاتی کم‌حجم و رخوت‌آور را به نظاره نشستند که بازار کوچک فرابورس به لطف معاملات بازار پایه شاهد ارزش معاملات بالاتری نسبت به کل بازار سهام بود؛ بازاری که این روزها سهم‌داری در آن جذابیتی ندارد. به گزارش فارس، شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز شنبه با کاهش ۱۸۰ واحدی روی رقم ۷۹ هزار و ۲۸۵ واحد ایستاد. شاخص کل هم‌وزن اما با کاهش ۳۵ واحدی عدد ۱۷ هزار و ۱۴۸ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با کاهش ۳۰۳ واحدی به رقم ۸۶ هزار و ۳۱۳ واحد دست یافت. شاخص بازار اول اما در حالی با کاهش ۱۴۴ واحدی به رقم ۵۴ هزار و ۷۲۳ واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با کاهش ۲۹۱ واحدی عدد ۱۷۷ هزار و ۴۴۴ واحد را به نمایش گذاشت. دیروز همچنین شاخص کل فرابورس (ایفکس) با کاهش یک واحدی به ۹۰۰ واحد رضایت داد. ارزش کل معاملات دیروز بورس تهران به بیش از ۸۴ میلیارد تومان رسید که ناشی از دست به دست شدن بیش از ۳۷۹ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله طی ۳۵ هزار و ۵۹۹ نوبت داد



تومانی از ارزش معاملات روزانه بازار ۳۲۲ هزار میلیارد تومانی بورس تهران پیشی گیرد. در فرابورس ایران که به یمن نوسان ۱۰ درصدی بازار پایه به‌رغم تعداد انگشت‌شمار بازیگران این سفته‌بازان در نمادهای اغلب اخراجی به این بازار است، در حالی صف‌های خرید ناپایدار در برخی از این نمادها تثبیت شده که برخی از این شرکت‌ها با توقف فعالیت یا با زیاندهی و عدم راه‌اندازی کامل طرح‌های توسعه‌ای مواجه هستند

آب‌وهوا

بوئوس	۲۷ / ۲۹	زنجان	۲۶ / ۱۵
اراک	۳۵ / ۱۷	ساری	۳۰ / ۲۳
اردبیل	۲۶ / ۱۴	سمنان	۴۰ / ۲۳
ارومیه	۳۱ / ۱۳	سنندج	۳۵ / ۱۰
اصفهان	۳۸ / ۲۳	شهرکرد	۳۲ / ۸
اهواز	۴۸ / ۳۱	شیراز	۴۰ / ۲۱
ایلام	۳۵ / ۱۹	قزوین	۳۷ / ۱۸
یخبود	۳۳ / ۱۹	قم	۴۱ / ۲۴
بندرعباس	۳۷ / ۲۹	کرج	۳۷ / ۱۷
بوشهر	۳۸ / ۲۲	کرمان	۴۰ / ۱۹
بیجند	۳۹ / ۲۱	کرمانشاه	۳۵ / ۱۳
تبریز	۳۱ / ۱۸	گرگان	۳۴ / ۲۳
تهران	۳۷ / ۲۶	مشهد	۳۶ / ۲۳
خرم‌آباد	۳۶ / ۱۶	همدان	۳۲ / ۱۲
رشت	۳۰ / ۱۹	پاسوج	۳۵ / ۱۵
زاهدان	۳۹ / ۲۲	یزد	۴۱ / ۲۷

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۲۷۲۹	-۲
یورو	۴۲۲۲	-۵
پوند	۴۸۴۲	-
درهم امارات	۱۰۲۰	۱
بن زاین	۳۴	-
ریال عربستان	۹۹۹	-
یوان چین	۵۶۹	-
لیر ترکیه	۱۰۹۰	-۱
دینار کویت	۱۲۲۵۰	-
دینار عراق	۳/۱	-
دالر کانادا	۲۸۶۷	-۱
روبل روسیه	۶۸	-
روپیه هند	۷۰	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۱۱۷۳۰۰۰	۱۰۰۰
طرح جدید	۱۲۱۳۸۵۰	۱۳۸۵۰
نیم سکه	۶۳۴۵۰۰	۲۵۰۰
ربع سکه	۳۶۴۵۰۰	۲۵۰۰
سکه گرمی	۲۴۸۰۰۰	۱۰۰۰
هرمقال طلا	۴۹۵۴۵۰	۲۸۰۰
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۴۳۲۲	۶۶۶
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۱۵۲۵۰۸	۸۶۱
هراونس طلا	۱۲۵۴۴ (دلار)	-۱/۹
هراونس نقره	۱۱۶۱۷۹ (دلار)	-

نفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۴۴/۷۶	۰/۱
برنت دریای شمال	۴۷/۳	-۰/۰۸
اوپک	۴۴/۳۸	-۱/۴۳

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۷۹۲۵۸	-۰/۲۳
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۳۰۷۰/۹	-۰/۳۱
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۳۰۷۸/۶	-۰/۱۹
شاخص بازار اول	۵۴۷۲۳/۳	-۰/۲۶
شاخص بازار دوم	۱۷۷۴۴۴	-۰/۱۶
شاخص صنعت	۶۸۰۹۱/۲	-۰/۲۴

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح داروسازی سینا	۲۱۰۰۰	۲۳/۵۲
ح سرمایه‌گذاری صنعت‌ومعدن	۱۱۱	۹/۹
سالمین	۲۲۲۶	۵
نیروترانس	۷۵۲۸	۴/۹۹
نیروکلر	۴۲۷۵	۴/۹۶
گل‌ترن ایران	۵۸۷۹	۴/۹۴
لنت‌تورمزایران	۲۹۷۸	۴/۹
فندهکمتن	۴۰۸۸	۴/۷۷
تامین‌مهرسه‌ریخته‌گری	۴۹۷۵	۴/۶

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ح پتروشیمی‌شازند	۹۹۱	-۲۶/۶۵
ح سایپاآذین	۹۴	-۸/۷۴
ح شهدایران	۱۳۶۰	-۸/۳۶
ح پشم‌شیشه‌ایران	۳۵۹۱	-۵/۵۲
ح لبنیات باک	۵۲۸	-۵/۳۱
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۷۰۷۹	-۴/۹۲
الکترونیک خودروشوق	۳۲۵۳	-۴/۸۲
افست	۱۰۸۹۰	-۴/۸۱
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۳۲۹	-۴/۵۱

تالارین‌الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داوچونز	۳۱۳۸۴	۱۹
نیکی‌زاین	۱۹۹۴۳	-
بورس شانگهای	۳۱۲۳	-
بورس استرالیا	۵۷۷۴	۱۰/۸